
 
 
 

Ādažu novada pašvaldība 
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Gaujas iela 33A, Ādaži, Ādažu pag., Ādažu novads, LV-2164, tālr. 67997350, e-pasts dome@adazi.lv 
 

 
LĒMUMS 

Ādažos, Ādažu novadā 
     
2021. gada 24. novembrī                      Nr. 188 
 

Par izmaiņām Carnikavas pirmsskolas izglītības iestādes “Riekstiņš” amatu sarakstā 

Ministru kabineta 2018. gada 21. novembra noteikumu Nr. 716 “Noteikumi par valsts 
pirmsskolas izglītības vadlīnijām un pirmsskolas izglītības programmu paraugiem” 11. punktā 
noteikts, ka galvenā mācību organizācijas forma ir rotaļnodarbība, kas tiek īstenota visas dienas 
garumā. No minētā nosacījuma izriet, ka izglītojamo grupā visas dienas garumā jāatrodas 
pirmsskolas pedagogam.  

Carnikavas pirmsskolas izglītības iestādē “Riekstiņš” (turpmāk - CPII) šobrīd ir 13 grupas, 
katrā no tām strādā 2 pirmsskolas pedagogi. CPII apstiprinātas 23,3 pedagogu slodzes, no 
kurām 2 pedagogiem ir 0,85 slodzes un 24 pedagogiem - 0,9 slodzes, kopā nodrošinot darbu 26 
pedagogiem. Savukārt pirmsskolas pedagoga palīga amata vietas ir 15, katram viena slodze - 
40 stundas nedēļā. Viens pedagoga palīgs pilda dežūrfunkciju, aizvietojot pedagoga palīgus un 
nodrošinot papildu palīdzību pirmsskolas grupās. 

Ikdienā bieži ir pedagogu prombūtnes gadījumi. Tā, piemēram, 2021. gada oktobrī tika 
iesniegtas 27 darba nespējas lapas. Ņemot vērā, ka ir daudz grūtāk nodrošināt pedagogu 
aizvietošanu, nekā pedagoga palīgu aizvietošanu, ir lietderīgi veikt izmaiņas CPII amatu 
sarakstā – slēgt vienu pirmsskolas pedagoga palīga amata vietu, atvērt vienu pirmsskolas 
izglītības pedagoga amata vietu ar slodzi - 0,9. 

Minēto izmaiņu rezultātā paredzamā ietekme uz pašvaldības budžetu 2021. gadā būs 440,23 
EUR un 2022. gadā 5282,76 EUR, t.sk. nodokļi. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās 
daļas 13. punktu, Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 10. punktu, Ministru kabineta 2016. 
gada 5. jūlija noteikumiem Nr. 445 “Pedagogu darba samaksas noteikumi”, Ministru kabineta 
2010. gada 30. novembra noteikumiem Nr. 1075 “Valsts un pašvaldību institūciju amatu 
katalogs”, Ministru kabineta 2018. gada 21. novembra noteikumiem Nr. 716 “Noteikumi par 
valsts pirmsskolas izglītības vadlīnijām un pirmsskolas izglītības programmu paraugiem”, kā 
arī Finanšu komitejas 17.11.2021. atzinumu, Ādažu novada pašvaldības dome  

NOLEMJ: 

1. Ar 2021.gada 1.decembri likvidēt Carnikavas pirmsskolas izglītības iestādes “Riekstiņš” 
struktūrā amatu “Skolotāja palīgs”. 

2. Ar 2021.gada 1.decembri apstiprināt Carnikavas pirmsskolas izglītības iestādes 
“Riekstiņš” struktūrā jaunu amatu “Pirmsskolas izglītības skolotājs”, profesijas kods 2342 
01, slodze 0,9. 

3. Apstiprināt izmaiņas iestādes saimnieciskā, tehniskā un medicīniskā personāla sarakstā, 
darba slodzes un mēnešalgas aprēķinā no 01.12.2021. (1.pielikums). 



2 
 

4. Apstiprināt izmaiņas iestādes pedagogu sarakstā, slodzes un mēnešalgas aprēķinā no 
01.12.2021. (2.pielikums). 

5. Pašvaldības izpilddirektoram veikt lēmuma izpildes kontroli. 

 
 
 
Pašvaldības domes priekšsēdētājs      M. Sprindžuks  

 



1. pielikums  
Ādažu novada domes 

24.11.2021. lēmumam Nr. 188 
(prot. Nr. 17 § 9) 

 
CARNIKAVAS PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDES “RIEKSTIŅŠ” 

SAIMNIECISKĀ, TEHNISKĀ UN MEDICĪNISKĀ PERSONĀLA SARAKSTS, DARBA SLODZES 
UN MĒNEŠALGAS APRĒĶINS 

 

 

CARNIKAVAS PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDES “RIEKSTIŅŠ” SAIMNIECISKĀ, TEHNISKĀ 
UN MEDICĪNISKĀ PERSONĀLA AMATU KLASIFICĒŠANAS REZULTĀTU APKOPOJUMS NO 01.12.2021. 

 

*Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 3.pielikums “Mēnešalgu grupas un to maksimālās mēnešalgas” (pielikums 
17.12.2014. likuma redakcijā ar grozījumiem, kas izdarīti ar 30.11.2015., 23.11.2016., 23.11.2017. un 17.12.2020. likumu, kas stājas spēkā 30.12.2020.). 
 

    Līdz 30.11.2021.   No 01.12.2021.  

Nr. 
p. k. 

Amata nosaukums 
Amatu 

vienības 
Mēnešalga 

eiro 
Mēnešalga 
eiro kopā 

Amatu 
vienības 

Mēnešalga 
eiro 

Mēnešalga  
eiro kopā 

1. Kancelejas pārzine 1 980,00 980,00 1 980,00 980,00 

2. Medicīnas māsa  1 867,00 867,00 1 867,00 867,00 

3. Skolotāja palīgs 15 650,00 9750,00 14 650,00 9100,00 
4. Skolotāja palīgs peldbaseinā 1 650,00 650,00 1 650,00 650,00 

  Kopā:  18  12247,00 17  11597,00 

Nr.p
.k. 

Amata nosaukums 
Saime 

(apakšsaime), 
līmenis 

Mēnešalgu 
grupa 

Vienādo 
amatu skaits 

Alga mēnesī eiro 
Maksimālā 
mēnešalga* 

% pret 
maksimālo 
mēnešalgu 

1. Kancelejas pārzine 18.3. III 8 1 980 1093 90% 
2. Medicīnas māsa 5.2. III 7 1 867+15%=997,05 996 88% 
3. Skolotāja palīgs  29. I 4 14 650*14=9100 705 92% 
4. Skolotāja palīgs peldbaseinā 29. I 4 1 650 705 92% 



4 
 

 
2. pielikums  

Ādažu novada domes 
24.11.2021. lēmumam Nr. 188 

(prot. Nr. 17 § 9) 
 

CARNIKAVAS PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDES „RIEKSTIŅŠ” 
PEDAGOGU SARAKSTS, SLODZES UN MĒNEŠALGAS APRĒĶINS 

   
Līdz 30.11.2021. No 01.12.2021.    

N.p
.k. 

Amata nosaukums Slodze Slodze 

Darba st. 
skaits 
par 1 
slodzi 

Mēneš-
alga 
eiro 

Mēneš-
alga eiro 

kopā 
Slodze Slodze 

Darba st. 
skaits 
par 1 
slodzi 

Mēneš
alga 
eiro 

Mēnešalga 
eiro kopā 

1. Izglītības iestādes vadītāja vietnieks 
izglītības jomā 

1 1 40 1250 1250 1 1 40 1250 1250 

2. Pirmsskolas izglītības skolotājs 
(tsk. dežurskolotājs no 01.12.2021.) 

23,3 1,7 
(1 gr. 
bērniem no 
1,5 g.vec.) 

40 1118 1900,60 24,2 1,7 
(1 gr. 
bērniem no 
1,5 g.vec.) 

40 1118 1900,60 

     21,6 
(12 gr. 
bērniem no 3
g.vec.) 

40 1118 24148,80  22,5 
(12 gr. 
bērniem no 3
g.vec.) 

40 1118 25155,00 

3. Pirmsskolas mūzikas skolotājs 1,8 1,8 40 1118 2012,40 1,8 1,8 40 1118 2012,40 
4. Pirmsskolas fiziskās attīstības 

skolotājs  
(peldētapmācība) 

1 1 40 1118 1118 1 1 40 1118 1118 

Pirmsskolas fiziskās attīstības 
skolotājs 

1 1 40 1118 1118 1 1 40 1118 1118 

5. Skolotājs logopēds 2 2 30 960 1920 2 2 30 960 1920 
6. Izglītības psihologs 1 1 30 960 960 1 1 30 960 960 
7. Speciālās izglītības skolotājs, 

speciālais pedagogs 
1 1 30 960 960 1 1 30 960 960 

  Kopā:   32,1   35387,80  33,0   36394,00 



5 
 

 


